Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA
TÉCNICA OPERATÓRIA

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às 10:04 horas, na sala de videoconferência do

google Meet (link: https://meet.google.com/yhj-gxms-yor), conforme calendário divulgado aos candidatos no

site da página eletrônica da PROGESP (www.progesp.ufrn.br > Menu Concursos), deu-se o sorteio da ordem de

apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de TÉCNICA

OPERATÓRIA, objeto do Edital No 066/2022-PROGESP, estando presentes: Aldo da Cunha Medeiros – Presidente

da Comissão Organizadora, Antônio Medeiros Dantas Filho – Membro CE,  José Diniz Júnior –  Membro CE, Ítalo

Medeiros de Azevedo – Supervisor de gravação e o candidato: Wendell Ricardo de Medeiros Alves Fernandes,

conforme pode ser visualizado na Figura 01 a seguir.

Figura 01 – Print da tela com os participantes online durante o sorteio do tema

O sorteio realizado através do site www.random.org, resultou na seguinte ordem de apresentação: 1º)

Candidato(a) – WENDELL RICARDO DE MEDEIROS ALVES FERNANDES, 2º) Candidato – PRISCILA DE MEDEIROS

SOUZA NOBRE.

Dessa forma, os candidatos ficam alocados nos seguintes turnos/sessões, conforme dias, horários e salas a seguir:

DATA: 10/06/2022  TURNO: ( X ) Manhã (   ) Tarde (   ) Noite

HORA ORDEM NOME DO CANDIDATO

10h00 1º Candidato WENDELL RICARDO DE MEDEIROS ALVES FERNANDES

11h15 2º Candidato PRISCILA DE MEDEIROS SOUZA NOBRE

Links

Sala de espera https://meet.google.com/qpy-cofq-ipr

1º Candidato https://meet.google.com/eqk-fqyf-taw

2º Candidato https://meet.google.com/qya-yogp-wan

https://meet.google.com/yhj-gxms-yor
http://www.random.org/
https://meet.google.com/qpy-cofq-ipr
https://meet.google.com/eqk-fqyf-taw
https://meet.google.com/qya-yogp-wan

Página 2 de 2

Conforme item 8.5.7.3. do edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na readequação

do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro

candidato do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão para

iniciar a apresentação naquele horário e, assim, sucessivamente.

Sem nada mais a tratar, eu ALDO DA CUNHA MEDEIROS, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal/RN, 09 de junho de 2022.

Aldo da Cunha Medeiros
PRESIDENTE

Antônio Medeiros Dantas Filho

1º EXAMINADOR

José Diniz Júnior
2º EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/06/2022

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 2/2022 - DCIRUR/CCS (15.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/06/2022 10:59 )
ALDO DA CUNHA MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

GEPEBSERH (32.02)

Matrícula: 346138

 (Assinado digitalmente em 09/06/2022 11:11 )
ANTONIO MEDEIROS DANTAS FILHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCIRUR/CCS (15.10)

Matrícula: 2242476

 (Assinado digitalmente em 09/06/2022 11:05 )
JOSE DINIZ JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

GEPEBSERH (32.02)

Matrícula: 2495698

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DE SORTEIO DE ORDEM 09/06/2022

339979e1ac

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf